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261.	 (Ticket) Closing Ceremony, February 16, 1936, Olympia-
Skistadion, Bleacher, Price RM 1.-. Orange and ocher, 11.9x6cm 
(4.7”x2.4”). Creased, abt. EF. ($225)

262.	 Ticket. Special Ski Jump, February 16, 1936. 11.00 Uhr, Olympia 
Skistadion, Price RM. 2.00. Ocher and orange, 12x6cm (4.7”x2.4”). 
Birger Ruud, Norway, wins gold. Lt. creased, EF. ($200)

263.	 Set of 12 Photos by B. Johannes, Garmisch-Partenkirchen. 
7x9cm (2.8”x3.5’). Olympic Oath at Opening Ceremony, A. Hitler, 
Sonja Henie, Christl Cranz, Birger Ruud, Franz Pfnür, the Pausins, 
Closing Ceremony, etc. In pictorial cover (worn). ($100)

264.	 Official Report. Text in German. 450pp., many photos, charts and 
color plates. The report was published only in German language. Blue 
linen gilt, lt. scuffing, contents EF. Very scarce. ($900)

	 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
c265.	 Organizing Committee Staff Badge. Bronze, 41x43mm. “O.K.” at 

bottom, suspended from bar “STAB” and gray ribbon. Elbel S-053. 
EF. Rare. ($1,950)

266.	 Olympic Art Competition Participant’s Badge. Bronze, 
41x45mm, by Lauer. Rings over Brandenburg Gate, numbered, 
with ivory ribbon inscribed “Kunst” (Art). EF, in original numbered 
envelope. Rare. ($1,400)

267.	 Athletics Judge’s Badge. Silvered, 41x43mm, by Lauer. Rings 
above Brandenburg Gate, “Richter” below. With orange ribbon 
inscribed “Leichtathletik”. Elbel S-076. EF. ($1,300)

268.	 Cycling Participant’s Badge. Bronze, 41x46mm. With blue ribbon 
inscribed “Radrennen”. EF, spot on ribbon and two pinholes. ($700)

269.	 Equestrian Participant’s Badge. Bronze, 41x46mm. Numbered. 
With purple ribbon inscribed “Reiten”. Elbel S-123. EF. ($800)

c270.	 Gymnastics Participant’s Badge. Bronze, 41x46mm. With pink 
ribbon, ltly. faded, inscribed “Turnen”. Elbel S-127. Badge EF. 
($750)

271.	 Swimming Participant’s Badge. Bronze, 41x45mm, by Lauer. 
Numbered. With dark blue ribbon inscribed “Schwimmen”. EF. 
($800)

272.	 Wrestling Participant’s Badge. Bronze, 41x45mm, by Lauer. 
Olympic rings over Brandenburg Gate. Numbered. With yellow 
ribbon inscribed “Ringen”. EF, with original paper envelope. ($850)

273.	 Press Badge. Bronze, 42x44mm, by Lauer. With red-yellow ribbon. 
Elbel S-141. EF. ($750)

c274.	 Service Staff Badge. Red bakelite, 69mm, made by Walgo. Silver 
inlaid logo (rings over Brandenburg Gate) and number. EF. ($350)

275.	 Management Badge. Dark blue bakelite with logo silver inlay 
(Olympic rings over Brandenburg Gate) and number, 69mm. EF. ($400)

276.	 Service Badge. Dark green bakelite, with silver logo inlay, 69mm. 
Elbel S-09. EF. ($350)

c278.	 Hungarian Participant’s Badge. Multicolor enamel, 30x23mm. 
Hungarian coat of arms between “BERLIN-1936”, color Olympic 
rings below. EF. ($750)

279.	 Official Badge for Previous Olympic Games Winners. Silvered 
bronze, partially enameled, 27x33mm. Winner holding wreath, 
color Olympic rings over Brandenburg Gate in background, 2 white 
enameled bars for name below. Previous Olympic winners were 
invited to attend the Berlin Olympic Games. EF. ($450)

280.	 Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by O. Placzek. Five 
athletes representing the five continents, pulling the ropes of the 
Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle 
holding Olympic rings, within five concentric circles. EF. ($375)
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281.	 Inge Sorensen - Danish 12 Year-Old Bronze Medal Winner 
in 200-Meter Breaststroke, Group of Medals and Autograph 
Book. Included are her IOC bronze winner’s medal pin; her Berlin 
1936 participation medal; her autograph book with 31 signatures of 
athletes from Germany, China, Brazil, Japan, Denmark, Holland, 
etc. Her first prize 200-Meter Breaststroke Silver Winner’s Plaque 
won in the Grand Prize in Swimming at the International Exposition 
in Paris, 1937. 16x12.3cm (6.3”x4.8”), with affixed shields 
and large green palm branch. A named 400-Meter. Breaststroke 
goldplated silver plaque for World’s Record January 1939. Three 
oval bronze Danish Swimming Champion Plaques from 1943 and 
1944 (2), 52x73mm. Plus three additional swimming medals and 
five later small size athletic medals. All EF. Scarce group from the 
youngest winner in Berlin. ($1,250)

282.	 Cased Official City of Berlin Olympic Games 1936 Presentation 
Medal. Cast bronze, 9.3cm (3.7”). High relief mural crowned city 
shield surrounded by German legend: “The Reich Capital Berlin for 
the Olympic Games 1936” (transl.). Rev. Swastika above Olympic 
rings and Brandenburg Gate, 8-line German legend. In red case 
lined with velvet and fine linen. ($500)

283.	 Athletic Federation of Japan Supporting the 1936 Olympic 
Games. Bronze Plaque, 1936. 33x40mm. Winged Victory 
extending wreath. Rev. 6-line Japanese legend, showa year 
11=1936. Fob-style loop at top. EF. Rare. ($150)

284.	 Olympic Day in the Netherlands Medal, June 7, 1936. Bronze, 
40mm. Ancient Greek head r. in center. Rev. “N.O.C./Olympische 
Dag/7-6-1936” in 3 lines. EF. ($150)

c285.	 U.S. Gymnastics Team Singlet. Wool, with red-white-blue silk sash 
and large U.S. Team patch. See USOC report p. 139. EF. ($600)

286.	 Commemorative Indian Olympic Hockey Team Stick. 91cm 
(33”) long with label showing facsimile autographs of the Indian 
Olympic Hockey Team 1936 which won first place in Berlin. Used, 
VF. ($450)

287.	 Colorful Flags of Participating Nations Silk Scarf. Multicolor, 
45x65cm (17.7”x25.6”). Olympic rings in corners, flags of 48 
participating nations around border. A few small frayed spots, hardly 
noticeable, o.w. EF. ($125)

288.	 Commemorative Olympiad 1936 Berlin Lace Doily. 22cm 
(8.7”). Crowned and helmeted Berlin shield between Olympic 
rings, “OLYMPIADE 1936 BERLIN” encircled by wide flower lace 
border. EF. ($150)

c289.	 Blue Glass Covered Dish with Olympic Bell Top. 12.8cm (5”) 
wide, 5cm (2”) high. Engraved large Olympic bell between “19-36” 
date in pearled border. Ornate sides. EF. Scarce. ($350)

c290.	 Torch Relay Blue and White Porcelain Plaque. 9x18.1cm 
(3.5”x7.1”). Route of first Olympic torch relay from Olympia, 
Greece to Berlin 1936. Sm. chip upper r. edge, not affecting design, 
o.w. EF. ($150)

Please Bid Early!
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291.	 Commemorative Bookend with the Olympic Bell. 8x12cm 
(3.2”x4.7”), 3cm wide at bottom. Marbled design, with affixed bronze 
plaque: Olympic bell over “OLYMPIADE/BERLIN 1936”. EF. ($200)

292.	 The Ancient Olympic Games Relief. Third Day of the Games – 
Competition of the Men. Cast bronze, 9x11.5cm, matted and in gold 
leaf frame (chips), 20.1x22.5cm (7.9”x8.9”). Scenes of equestrian 
games, wrestling, running, etc. Plaque EF. ($200)

293.	 The Ancient Olympic Games Relief. Fourth Day of the Games – 
Rest. Cast bronze, 9x11.5cm, matted and in gold leaf frame (small 
chips), 20.1x27.5cm (7.9”x8.9”). Resting athletes, scene of massage 
and water treatment, etc.  Plaque EF. ($200)

294.	 Commemorative Hand Mirror. Black leather, 6.6x6cm (2.6”x2.4”). 
Affixed Berlin bear over Olympic rings on cover; contains mirror to 
be pulled out by tassel. Cover EF, mirror VF. ($100)

c295.	 Honorary Official Diploma for Mr. Gustavus T. Kirby of the 
American Olympic Committee. Gold embossed, 43x31.5cm 
(16.9”x12.4”), designed by Professor Ernst Boehm, Berlin, printed 
by Erasmusdruck, Berlin. Facsimile signatures of Organizing 
Committee President Lewald and IOC President Baillet-Latour. 
Embossed Olympic stadium between Brandenburg Gate and 
Olympic bell, on gold background. EF. Professionally matted and 
framed, glazed. ($2,500)

296.	 Original Copper Etching of the Olympic Bell 1936. 21.5x24.5cm 
(8.5”x11.6”), signed by artist A. Horgas (?). Large Olympic bell 
ringing over the Olympic Stadium, calling the Youth of the World. 
EF. ($300)

297.	 Official Guide, in French Language. 172pp. illus. in b&w 
and color, 16.1x20.1cm (6.3”x7.9”). Useful guide about events, 
accommodations, badges, program, etc. Color covers scuffed, 
contents EF. ($125)

298.	 (Brochure) Official Participation List of the XIth Olympiad. 7pp., 
21x29.7cm (8.3”x11.7”), in German language. Participating nations 
and their events, 6pp. spreadsheet of all events and nations. Crease, 
VF-EF. ($125)

299.	 (Program and Ticket) Modern Pentathlon.  Program, August 2 – 6, 
1936. 31pp., 14.8x20.6cm (5.8”x8.1”), in German. List of participants, 
detailed program, rules, a few results penciled in. VF+. Plus Fencing 
Ticket for a Participant, “Degenfechten”, August 3, 1936, Tennis-
Stadion, 9.00 and 15.00, Price RM 4.-. EF. (2 pcs.) ($275)

300.	 Official Daily Program, August 8, 1936. 72pp., 15x22cm 
(5.9”x8.7”), in German, English and French. Finals in 4x400m 
Relay, 3000-Meter Steeplechase, etc. Some results penciled in. 
VF-EF. ($100)

301.	 (Jesse Owens) Track & Field Ticket, August 4, 1936, 10.30 and 
15.00, Olympia Stadion, Price RM 4.-, 12.7x7cm (5”x2.8”). Jesse 
Owens wins Long Jump; Hardin, USA and Loaring Canada 
place 1st and 2nd in 400m Hurdles, Mauermayer, Germany, wins 
Women’s Discus. EF. ($100)

302.	 (Jesse Owens) Track & Field Ticket, August 5, 1936, Olympia 
Stadion, Price RM 1.-, Bleacher, 10:30 and 15:00, 11x7cm 
(4.3”x2.8”). Jesse Owens wins 200 Meter. EF. ($125)

303.	 Track & Field Ticket, August 8, 1936, 10:00 and 15:00, Olympia 
Stadion, Bleacher, Price RM 2.-. 10x7cm (3.9”x2.8”). 3000-Meter 
Steeplechase won by Iso-Hollo, Finland; Decathlon won by Morris, 
USA, etc. EF, sm. brown spot. ($100)

304.	 Program of Exhibition by U.S. Equestrian Teams, Rye, New 
York, June 7, 1936. 11pp., 15.5x23.7cm (6.2”x9.3”). Includes 
Cross Country Riding Tests for U.S. Pentathlon Olympic 1936 
Members; Jumping by Olympic Prize of Nations Team; Parade of 
Horses of Previous U.S. Olympic Teams, etc. VF+. ($100)

305.	 (Book) The Health Service at the Berlin Summer and 
Garmisch-Partenkirchen Winter Olympic Games 1936. Berlin, 
1938. 83pp., 8 photographic plates, 18x27cm (7.1”x10.6”), in 
German. Bound in gray linen, lt. stains, contents EF. ($200)

306.	 Wunderlich Heinz. Foot Examinations on the Athletes of the 
11th Olympic Games, and on German Sportsmen. Leipzig, 1937. 
81pp., with many photos, 17x24cm (6.7”x9.4”), in German. Stiff 
covers. EF. ($150)
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	 SAPPORO, 5TH WINTER OLYMPIC GAMES, 1940 (CANCELED)
c307.	 Commemorative Skier Sake Jug. Light brown hand colored 

ceramic, 9cm (3.5”) wide, 14cm (5.5”) tall. Three-dimensional skier, 
Olympic rings above. Rev. Plant and Japanese legend. EF. ($650)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN, 
	 5th WINTER OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
308.	 Official Report. Preparations for the V Olympic Winter Games 

1940 Garmisch-Partenkirchen, by the Organizing Committee. 
Munich (1940). 130pp. illustrated, 4 color plates, 23.6x31cm 
(9.3”x12.2”) in German (only language published). Official poster, 
winner’s diploma, winner’s medal, participant’s badge shown in 
color. Extensive report on the preparations for the Games which were 
given to Garmisch only at the IOC Session in London in June 1939. 
On Nov. 20, 1939, the Games were canceled due to ongoing World 
War II. Blue linen, goldstamped legend. EF. Very rare report. ($2,000)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
c309.	 Commemorative Blue Ceramic Cup. 6.5cm (2.6”) wide, 6.5cm 

(2.6”) high. Large Olympic rings and Olympic bell with inscription 
on sides. EF. Scarce. ($225)

c310.	 Commemorative Brown Ceramic Cup. 6.5cm (2.6”) wide, 6.5 
(2.6”) high. Large Olympic rings and Olympic bell with inscription 
on sides. EF. Scarce. ($225)

	 HELSINKI, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Canceled)
311.	 Norwegian Team Fundraising Plaque for 1940 Olympic Games. 

Aluminum, 46x69mm. Viking warrior and modern athlete l. over 
Olympic rings and “Norge 1940”. VF-EF. ($200)

c312.	 Color Enameled Logo Pin. Silvered, 13x23mm. Radiant red 
Olympic flame between Olympic rings and “1940”. EF. ($200)

313.	 Set of Official Gold, Silver and Bronze Logo Pins. 18x24mm. 
Radiant flame between rings and “1940”. Boxed. EF. ($200)

314.	 Commemorative Scarf with Flags. Dark blue silk, 114 cm (44.9”) 
long, 22cm (8.7”) wide. Rows of flags showing the Olympic 
Stadium with “Helsinki” legend, and the Olympic flag with the 
rings. EF. ($175)

315.	 Commemorative Handkerchief. Blue, green and brown design on 
silk, 26x26cm (10.2”x10.2”). EF. ($100)

316.	 (Brochure) Reiten. Equestrian Sports General Rules, 
Regulations and Program, in German Language. 91pp., 
12.5x18.4cm (4.9”x7.2”). Includes complete program for Helsinki 
1940 Games. Covers ltly. soiled, VF, contents EF. Rare. ($225)

317.	 (Brochure) Olympic Review. Includes the IOC Official Bulletin. 
July, 1940. 32pp., plus 2 color plates and 6 b&w plates, 17.7x24.9cm 
(7”x9.8”), in German, French and English. Published by the 
International Olympic Institute, Carl Diem, Berlin. Stiff covers 
foxed, contents EF. ($100)

c318.	 (Bid Book) Roma Olimpiaca. Rome and Cortina d’Ampezzo 
Bidding for the 1940 Olympic Games. 62pp., profusely illustrated, 
18x20.5cm (7.1”x8.1”), in Italian, published by the Italian NOC. 
Photos and descriptions of venues in Rome, and for the Winter 
Games, in Cortina d’Ampezzo. Silver, blue and orange covers, end 
pages lt. foxing, contents EF. Rare. ($1,000)

319.	 American Olympic Committee Report 1940. Games of the XIIth 
Olympiad Helsinki and Vth Olympic Winter Games Garmisch-
Partenkirchen. The Celebration of Which Was Prevented by War. 
97pp. illustrated, 20.3x27.9cm (8”x11”). Stiff covers, lt. browning, 
contents EF. The American report is the only report published - the 
Helsinki Organizing Committee never issued one. Very rare. ($950)

320.	 (Magazine) La Suisse. Nr. 6, June 1944. Jubilee Olympique. 
Olympic Jubilee, Lausanne 1944. 40pp. illus. 24.5x33.6cm 
(9.6”x13.2”), in French and German languages. Incl. articles on 
Coubertin, the 50th anniversary of the restoration of the Olympic 
Games, celebrations in Lausanne, etc. Abt. EF. ($150)

	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
c321.	 Gold Official’s Badge. Goldplated, multicolor enamel, 32mm. 

St. Moritz sun surrounded by legend on red, color rings affixed in 
center. EF. ($900)

c322.	 Press Badge. Silvered, multicolor enamel, 32mm. St. Moritz  sun 
surrounded by legend in green, color Olympic rings affixed in center. 
EF. ($850)

c323.	 Participant’s Badge. Silvered bronze, multicolor enamel, 32mm. 
St. Moritz sun surrounded by legend on blue, color rings affixed in 
center. EF. ($750)

324.	 Canadian Olympic Ski Team Contribution Pin. Silvered, red and 
blue enamel, 23mm. Canadian maple leaf within legend. EF. ($100)

325.	 Case for St. Moritz 1948 Participation Medal. Lt. scuffing. ($275)
326.	 Swiss Skating Association Recognition Pewter Plate for 

President Dr. Sam Wild, Basel. Pewter, 24cm (9.4”). Silvered 
emblem of the Swiss Skating Association affixed in center: female 
holding skates, by Huguenin. Surrounded by engraved German 
recognition legend for his valuable work during the 1948 St. Moritz 
Olympic Games. A few spots, abt. EF. ($350)
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